Tercia pars.

Ercio cū d. Et cū venisset x̄. tangit puelle susci- D
tatio Hoc ac loco Q̄ar. & Luc. dicit q̄ xpo differen-
te venie ad domū pñcipis. & loq̄te in aspectu p̄pli ad
mulierē q̄ a fluxu sanguis sanata erat. ecce venerūt
nunēy ad principe dientes. qz filia tua mocta ē. qđ ultra ve-
ras mḡim. quo audito ihs dixit. Archisinagogo noli timere

Herm

tummodo credere et sana erit. Venies ergo domini principis suscitem filium eius. ubi quicunque tangunt. Primus est plangentium vanalamentatio: et cum venisset ihesu in domo principis et vidisset tibaines: sic dicunt tibia canentes. hoc enim musicum instrumentum permisit ex antiquo funeribus plangendis adhibitus est ut dicit yso quo preuocabant putes ad luctum et sicut tales pompe funeris portavimus solatia quam remedia mortuorum ut dicit augustinus: et turbam tumultuantem: in preparatione funeralium. hic etiam tumultus erat plangentium et flentium naz ut dicit marcus. videt tumultum et flentes et vultantes multum. hec ploratus vanitas est. quod mortui plangunt mortuos: cur potius non plangunt seipos. nihil etiam luctu dignum est nisi culpa. mori atque naturale est. Legimus tamen christum dominum in morte lazari planuisse. sed ut dicit ambrosius. Iherusalem planxit misericordiam. quod pro peccante homine mortis pena meruit. 2º ponitur merentium pia solatio: dicebat enim. recedite non est enim mortua puella haec dormit. Beda. hoibus inquit mortua erat qui suscitare non possumus. deo autem dormiebat in cuius dispositione et aia recepta viviebat et caro resuscitando quiescebat. unde per defunctis orat ecclesia. de cuius oia viuunt et cui non percurent corpora nostra haec mutantur in melius. et deridebant eum: quoniam certi illis erat quod esset mortua. Ecce quia plangentem facit sicut tristes. et vero deriso erat fletus ille mortuorum. quod ad mortem properantes plangebant mortuum. si plangendi sunt mortui eorum prava vita magis dolenda est. 3º Ponit misericordia deitatis opatio. et pro quidem tumultuantes mandauit eum: et cum electa esset turba: non merebantur resurrectionem vide qui plangebant mortuum. et eum qui resurrexis et vita est trahebant. Secundus electus ipse: intravit. et ut dicit marcus. et lucas. non promisit secum ingredi nisi priorem et matrem pueram et tres ex discipulis suis scilicet petrum et iohannem et iacobum fratrem iohannis. 3º opatio sequitur: et te nunc manus eius: 4º ponit eius imperium: et dixit: tu clamore haec lucas. ut a circumstantibus audiret. ne aliquis suspicaretur in operis deitatis esse magici: puerilla surge. 5º quod ipse dixit et facta sicut. se quid vita beneficium: et surrexit puerilla: cuiusmodi resurrectionis duo signa marcus tangit. unus quod ambulabat. alterum quod iussit illi dare manducare. 4º ponit huius rei fame dilatio: et exhortatio fama haec in universam terram illam: scilicet pauperrime galilee. N. Et attende quod virtus domini non potest occulteri. ipse Christus turbis electis patiens arbitris clam in domo patribus suscitauit pueram. quibus vehementer precepit ne rem factam alicui dicerent. sic refert marcus. et lucas. et tamen rei magnitudo latere non potuit. modicum enim est virtus extendere famam ut dicit paulus. haec virtus tanta est efficacie ut quanto occultat tanto amplius perdeat. nec virtus esse manifestat nisi cum laudibus ab.

lxvii

scendit hominem. Nota quod beneus Gre. 4. mox. dicit Quod peccatum quatuor modis agit in corde. et quatuor alijs modis in opere perpetratur. in corde quidem agit pro suggestione adulterij tanquam serpente. Item delectatione carnis quam muliere. Item consensu ipsius quam tanquam viro. Item defensionis audacia. unde se defendens dixit ad amicorum quae debili mihi socias. dedit mihi et comedi. In opere vero quatuor rursus modis peccatum committitur. pro quidem latenter agit. 2o absque verecundia aperte in publicum. 3o in suetudinem ducit. 4o falsa spe venie aut certa desperacione nutrit. Dicitur sciendum autem quod si eum emorissa certa significat peccati speciem. ita puella in domo mortua decommunit pressus cuiuscumque peccati signat. Et pro quidem sicut peccatum adhuc existens in corde antequam per audaciam defendatur. Nam hinc Lucam. hec puella moriebatur. hinc Mar. erat in extremis. hinc Mat. iam mortua erat. moritur quidem aia veneno suggestionis accepto. laborat autem in extremis delectationis resolutione. sed mortua est sensu quam veneno ad cor pertingente. Item hec puella quod in domo mortua erat hinc Gre. potest etiam significare peccatum operis adhuc latentis. et quod non sunt manifestanda occulta crimina. ideo ad suscitacionem eius pauca admissa sunt. et mandatum est ne res iret in publicum. sed quod mors adolescentis unice videtur sicut iam peccatum manifestum. id publice suscitatus est. Quia vero mors lazari quadridam iam peccatum ex suetudine inualescens. signabat id publice et cum clamore atque lacrimis Christi ad vitam rediit. 49 vero mortuus non legitur suscitatus a Christo. de quo dicit. dimitte mortuos sepelire mortuos suos mortui mortuos sepelunt. cum peccatores faciat peccatoribus. Per hanc igitur puellam mortuam in domo tres gradus peccati cordis et primus processus mali operis significatur. tibices huic anime mortue funeralia prosequentes. maligni spiritus sunt tristis eam carmine demulcentes. cum aut suggestant culpam granem non esse aut etiam prenderent. aut ex impulso detingisse hunc ultenius non futurum aut filia alios age. aut dei pietatem pronam esse ad miserandum. aut subesse pnie spiritum. hec sunt mesta carmina demonum que mortuam animam non suscitata hunc ad sonoribus ducunt quibus carminibus boeticum illum phormium demulcebant. donec summa phoebe tale lugubre carmen ammonit. Vsa. 5. Cythara et lyra et typans et tybia et vina in coniunctu viris et opus domini non respicatis nec opera manus eius consideratis. propterea duximus eum captiuum plus meus quod non habuit scientias et nobiles eius interierunt fame. et multitudine eius sit exaruit. propterea infernum dilatauit animam suam. et apperuit os suus absque vello terrori. et descendebat fortis eius et ipsius ei et sublimes ei et gloriosus ad eum. Itene turba tumultus est afflito cogitatum circa mortuam animam importune sonas. Unde Gre. 31. mox. ea. 29. per inquit vicaria